
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

Via Roma, 27  

sito web 

Tel. 0421/345042    FAX 0421/345394     Cod. VEIC80600P      C.F. 84002100273
e-mail veic80600p@istruzione.it

Prot. (vedi segnatura informatica)   

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      
Oggetto: Avviso per concessione in comodato d’uso gratuito di libri di testo. Avviso 19146 del 

06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’avviso pubblico per i l  supporto a studentesse e studenti  delle scuole 

secondarie di  primo e secondo grado per libri di testo e kit scolastici

Fondi Strutturali Europei – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

– Fondo di Rotazione (FdR) Obiettiv

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, l ingue straniere,  

matematica, scienze,  nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con

riferimento al primo ciclo e al  secondo ciclo e anche tramite percorsi  on

VISTA la nota 26362 del 03/08/2020 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I - – Istruzione 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competen

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze,  nuove tecnologie e 

  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

“E. MATTEI” 

Via Roma, 27  - 30020-MEOLO (VE)    

sito web www.icmatteimeolo.edu.it 
Tel. 0421/345042    FAX 0421/345394     Cod. VEIC80600P      C.F. 84002100273

veic80600p@istruzione.it   pec veic80600p@pec.istruzione.it      

             

   Meolo, 05 Settembre 2020

    

  Agli Studenti e loro famiglie 

  Scuola Secondaria I Grado 

  Al Comune di Meolo 

  Al Sindaco e All’Assessore P.I

  Al Comune di Fossalta di Piave

  Al Sindaco e all’Assessore P.I.

  alla DSGA 

  alla Presidente Consiglio Istituto

  ai Docenti  

Al si to 

    
Oggetto: Avviso per concessione in comodato d’uso gratuito di libri di testo. Avviso 19146 del 

Supporto per libri di testo e kit  scolastici  per secondarie di  I e II grad

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’avviso pubblico per i l  supporto a studentesse e studenti  delle scuole 

secondarie di  primo e secondo grado per libri di testo e kit scolastici

 Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  

tenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I –

Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I 

Fondo di Rotazione (FdR) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, l ingue straniere,  

matematica, scienze,  nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con

riferimento al primo ciclo e al  secondo ciclo e anche tramite percorsi  on

VISTA la nota 26362 del 03/08/2020 Fondi Strutturali Europei 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) 

Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi  

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze,  nuove tecnologie e 

 

 

Tel. 0421/345042    FAX 0421/345394     Cod. VEIC80600P      C.F. 84002100273 

                  

Meolo, 05 Settembre 2020 

Al Sindaco e All’Assessore P.I 

Al Comune di Fossalta di Piave 

Al Sindaco e all’Assessore P.I.  

Istituto 

Oggetto: Avviso per concessione in comodato d’uso gratuito di libri di testo. Avviso 19146 del 

kit  scolastici  per secondarie di  I e II grado  

VISTO l’avviso pubblico per i l  supporto a studentesse e studenti  delle scuole 

secondarie di  primo e secondo grado per libri di testo e kit scolastici  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  

– Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Programma Operativo Complementare “Per la 

2020 Asse I – Istruzione 

o Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, l ingue straniere,  

matematica, scienze,  nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al  secondo ciclo e anche tramite percorsi  on-line 

Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Fondo Sociale Europeo (FSE); Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Fondo di Rotazione (FdR) 

ze chiave degli allievi  

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze,  nuove tecnologie e 

Protocollo 0003862/2020 del 07/09/2020



 

nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

e anche tramite percorsi  on-line. Avviso pubblico per il  supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di testo e kit 

scolastici . Pubblicazione graduatorie

VISTA la nota di  autorizzazione al progetto 

VISTO  IL CODICE IDENTIFICATIVO del progetto 

CONSIDERATO che il  presente Avviso è finalizzato a contrastare situazioni di  

disagio delle famiglie consentendo di 

dematerializzati,  da offrire anche in comodato d’uso a studentesse e studenti in 

difficoltà garantendo pari opportunità e il  diritto allo studio.

CONSIDERATO che questa isti tuzione scolastica provvederà in prima

alla consegna di libri di testi ,  dando priorità alle segnalazioni pervenute dagli 

insegnanti  

di concedere in comodato d’uso gratuito i libri di testo per 56 alunni frequentanti 

la scuola Secondaria di I Grado

I libri di testo richiesti verranno consegnati previa sottoscrizione di un contratto di 

comodato d’uso, con relativa assunzione di responsabili tà e dovranno essere 

restituiti  alla fine dell’anno scolastico o del  percorso di  studi.

Se le richieste dovessero essere superiori al numero 

fondi assegnati  dal programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014

Europeo (FSE) e del  relativo Programma Operativo Complementare, 

una graduatoria  sulla base di alcuni indicatori dichiarati dal  richiedente,  al  fine 

di garantire una equa e giusta distribuzione dei  libri di testo.

 

Le domande di  accesso al  beneficio del  comodato d’uso dei libri  di  testo devono 

essere inviate al  seguente indirizzo e

entro Sabato 12 Settembre 2020

avviso, cui vanno altresì allegati copia del documento di identità del richiedente e

l’attestazione ISEE in corso di validità, se in possesso del richiedente, in 

alternativa un’autodichiarazione sotto la propria responsabilità ai sensi degli artt .  

46 e 47 d.p.r. n. 445/2000 e comunque a condizione che l’attestazione ISEE venga 

prodotta in originale appena disponibile;

 

Si allega 

 

• Domanda Comodato libri di testo

 
CORDIALI SALUTI  

 

                                                                                              

nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

line. Avviso pubblico per il  supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di testo e kit 

Pubblicazione graduatorie  

la nota di  autorizzazione al progetto 27771  del 02 Settembre 2020

IL CODICE IDENTIFICATIVO del progetto 10.2.2°-FSEPON

che il  presente Avviso è finalizzato a contrastare situazioni di  

disagio delle famiglie consentendo di acquistare supporti didattici, eventualmente 

dematerializzati,  da offrire anche in comodato d’uso a studentesse e studenti in 

difficoltà garantendo pari opportunità e il  diritto allo studio.  

che questa isti tuzione scolastica provvederà in prima

alla consegna di libri di testi ,  dando priorità alle segnalazioni pervenute dagli 

DISPONE  

di concedere in comodato d’uso gratuito i libri di testo per 56 alunni frequentanti 

la scuola Secondaria di I Grado. 

erranno consegnati previa sottoscrizione di un contratto di 

comodato d’uso, con relativa assunzione di responsabili tà e dovranno essere 

restituiti  alla fine dell’anno scolastico o del  percorso di  studi.  

Se le richieste dovessero essere superiori al numero degli studenti 

fondi assegnati  dal programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE) e del  relativo Programma Operativo Complementare, 

sulla base di alcuni indicatori dichiarati dal  richiedente,  al  fine 

di garantire una equa e giusta distribuzione dei  libri di testo.  

Le domande di  accesso al  beneficio del  comodato d’uso dei libri  di  testo devono 

eguente indirizzo e-mail:  veic80600p@istruzione.it

Sabato 12 Settembre 2020: ,  compilando il modulo allegato al presente 

avviso, cui vanno altresì allegati copia del documento di identità del richiedente e

l’attestazione ISEE in corso di validità, se in possesso del richiedente, in 

alternativa un’autodichiarazione sotto la propria responsabilità ai sensi degli artt .  

46 e 47 d.p.r. n. 445/2000 e comunque a condizione che l’attestazione ISEE venga 

disponibile; 

Domanda Comodato libri di testo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Nicolò FIRRIOLO
Documento formato digitalmente

ai sensi del DL 82/2005 e norme correlate

    

                                                                                                                                

 

nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 

line. Avviso pubblico per il  supporto a studentesse e 

studenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per libri di testo e kit 

del 02 Settembre 2020 

FSEPON-VE-2020-77  

che il  presente Avviso è finalizzato a contrastare situazioni di  

acquistare supporti didattici, eventualmente 

dematerializzati,  da offrire anche in comodato d’uso a studentesse e studenti in 

che questa isti tuzione scolastica provvederà in prima istanza, 

alla consegna di libri di testi ,  dando priorità alle segnalazioni pervenute dagli 

di concedere in comodato d’uso gratuito i libri di testo per 56 alunni frequentanti 

erranno consegnati previa sottoscrizione di un contratto di 

comodato d’uso, con relativa assunzione di responsabili tà e dovranno essere 

degli studenti previsto dai 

fondi assegnati  dal programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

Fondo Sociale 

Europeo (FSE) e del  relativo Programma Operativo Complementare, verrà stilata 

sulla base di alcuni indicatori dichiarati dal  richiedente,  al  fine 

Le domande di  accesso al  beneficio del  comodato d’uso dei libri  di  testo devono 

veic80600p@istruzione.it  

allegato al presente 

avviso, cui vanno altresì allegati copia del documento di identità del richiedente e 

l’attestazione ISEE in corso di validità, se in possesso del richiedente, in 

alternativa un’autodichiarazione sotto la propria responsabilità ai sensi degli artt .  

46 e 47 d.p.r. n. 445/2000 e comunque a condizione che l’attestazione ISEE venga 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Nicolò FIRRIOLO 
Documento formato digitalmente 

ai sensi del DL 82/2005 e norme correlate 

                  

                                  


		2020-09-07T10:36:03+0200
	FIRRIOLO NICOLO'




